
 

Beiträge / Tarife für die Schulkindbetreuung / Mühlau - Schule  

 

Für die Schulkindbetreuung werden Beiträge erhoben. Diese richten sich nach der Anzahl der 
in Anspruch genommenen Wochentage sowie des gebuchten Tarifes und werden pro 
Kalendermonat ganzjährig erhoben.  

Durch die neue Ganztagsrichtlinie, die ab Januar 2026 in Kraft getreten ist, gelten für Kinder, 
die ab 2026 in den 1. Jg. eingeschult werden, andere Bedingungen. 

 
Alte Beiträge / Tarife 

 
Tarif A: 07:00 - 08:30    

3 Tage 52,00 €   

5 Tage 79,00 €   

Tarif B: 12:10 -15:00  Kombitarif A+B:  

3 Tage 90,00 € 3 Tage 117,00 € 

5 Tage 130,00 € 5 Tage 170,00 € 

Tarif C: 12:10 -16:00  Kombitarif A+C:  

3 Tage 100,00 € 3 Tage 128,00 € 

5 Tage 152,00 € 5 Tage 185,00 € 

Tarif D: 12:10 -17:00 
(Freitag bis 16.00)  Kombitarif A+D:  

3 Tage 110,00 € 3 Tage 138,00 € 

5 Tage 160,00 € 5 Tage 200,00 € 

Die Betreuungstage sind hierbei verbindlich festzulegen. 
 

 
Neue Beiträge / Tarife für den 1. Jg. 2026 /27 

 
07:00 - 08:30 / 15:00 Uhr    

3 Tage 81,00 €   

5 Tage 135,00 €   

07:00 - 08:30 / 16:30 Uhr     

3 Tage 96,00 €   

5 Tage 160,00 €   

Die Betreuungstage sind hierbei verbindlich festzulegen. 

 

Einen Antrag auf Ermäßigung / Sozialstaffel stellen Sie bitte ggf. beim Kreis Stormarn unter 
sozialstaffel@kreis-stormarn.de und in Kopie an schule@trittau.de 
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